
 
 

1  

 

                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

   ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης - διάθεσης προσωρινών αναπληρωτριών/ών  ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 
- Ψυχολόγων, που προσελήφθησαν σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης  «Υποστήριξη 
εγγραμματισμών και κοινωνικοσυναισθηματικής  ανάπτυξης  μαθητών  Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης», με κωδικό ΟΠΣ: 6001947 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027, για το σχολικό έτος 2024 - 2025. 

 

         Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης  
          Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

 

Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τη με αρ. πρωτ.125249/Ε4/23-10-2024 (ΑΔΑ : 9ΚΜΜ46ΝΚΠΔ-ΥΙΖ) Απόφαση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Δ/νσης Προσωπικού Α/βθμιας και Δ/βθμιας Εκπ/σης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α,  πρόσληψης των μελών ΕΕΠ ως 

προσωρινών αναπληρωτριών/ών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Υποστήριξη εγγραμματισμών 

και κοινωνικοσυναισθηματικής ανάπτυξης  μαθητών Επαγγελματική Εκπαίδευσης»,  σχολικά έτη 2023 

- 2026 με κωδικό ΟΠΣ: 6001947 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027».     

2. Τον Ν. 4727/2020  (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020)  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας  (ΕΕ) 2016/2102  και της Οδηγίας (ΕΕ)  2019/1024)  -  Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  

(Ενσωμάτωση  στο Ελληνικό  Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)  2018/1972)  και άλλες διατάξεις».  

3. Τη με αρ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/2021 - ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021 ΚΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4589/2019 (Α΄13) και ιδίως του άρθρου 63, όπως τροποποιείται 

και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

         ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ + (ΕΚΤ+) 

                                       
                             Βαθμός Ασφαλείας: 
                                Να διατηρηθεί μέχρι: 
                                Βαθμός Προτερ: 

Ταχ. Δ/νση : Γιαννιτσών  5  &  Ηπείρου           ΠΑΤΡΑ: 25-10-2024 

          Αριθ. Πρωτ:  

 

   ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 262 23  Πάτρα 
Προϊσταμένη : ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  Ε. 
Πληροφορίες : Κριμπά Δ. 
Τηλέφωνο : 2610 465884 
Εmail  : mail@dide.ach.sch.gr    
Ιστοσελίδα : https://dide.ach.sch.gr 

17761        Φ.16  

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΞΟΒ46ΝΚΠΔ-ΟΕ4



 
 

2  

7. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

8. Τη με αρ. πρωτ. 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 

με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133Α΄), όπως τροποποιείται και ισχύει.  

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Το Ν. 3861/2010 (Α’ 112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική  Νομοθεσία  της Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102  και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας  (ΕΕ) 2018/1972)  και άλλες διατάξεις». 

12. Τη με αρ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)».  

13. Τη με αρ. πρωτ. 100548/ΓΔ5  (ΦΕΚ  3785Β/13.08.2021)  ΚΥΑ  με  θέμα: «Διαδικασία σύναψης  ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού». 

14. Την προκήρυξη 2ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 24) του ΑΣΕΠ. 

15. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ1΄του κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του ΕΕΠ όπως δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ Γ΄1844/2023 και αναμορφώθηκε με το ΦΕΚ Γ΄2866/27-10-2023,ΦΕΚ Γ΄462/7-2-24 και ΦΕΚ 

Γ΄2234/25-7-2024.  

16. Τη με αρ. πρωτ. 73323/11/08/2023 (ΑΔΑ: 9ΟΥ7Η-Ρ14) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη 

εγγραμματισμών και κοινωνικοσυναισθηματικής ανάπτυξης μαθητών Επαγγελματικής Εκπαίδευσης», 

με κωδικό ΟΠΣ: 6001947 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

17. Τη με αρ. πρωτ. Φ.ΜΝΑΕ/111003/Δ4/26-9-2024 (Β΄5561) απόφαση με θέμα: Καθορισμός σχολικών 

μονάδων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης στις οποίες ασκούν καθήκοντα μέλη Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων για το σχολικό έτος 2024-2025 στο πλαίσιο 

της Πράξης «Υποστήριξη εγγραμματισμών και κοινωνικοσυναισθηματικής ανάπτυξης μαθητών 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης».  

18. Τις αιτήσεις - δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων μελών ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 92095/Ε4/9-8-2024 (ΑΔΑ: 6Ζ9Δ46ΝΚΠΔ-0ΨΩ) πρόσκλησης.  

19. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών ΕΕΠ που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

20. Την από  25-10-2024 αναφορά τοποθετήσεων - διαθέσεων των αναπληρωτών εκπαιδευτικών μέσω του 
Ο.Π.Σ.Υ.Δ. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την  τοποθέτηση  των  αναπληρωτριών/ών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ23 

Ψυχολόγων, πλήρους ωραρίου στο  πλαίσιο  της  Πράξης «Υποστήριξη εγγραμματισμών και 

κοινωνικοσυναισθηματικής ανάπτυξης μαθητών  Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης»,  με κωδικό ΟΠΣ: 

6001947  του  Τομεακού  Προγράμματος:  «Ανθρώπινο  Δυναμικό  και  Κοινωνική  Συνοχή»,  του  ΕΣΠΑ 

2021-2027, για το σχολικό έτος 2024 - 2025 ως  εξής: 

ΑΔΑ: 6ΞΟΒ46ΝΚΠΔ-ΟΕ4



 
 

3  

 

 
Οι  προσληφθείσες/έντες  οφείλουν  να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 29 Οκτωβρίου έως και την 

Τετάρτη 30 Οκτωβρίου 2024 απευθείας στη σχολική μονάδα τοποθέτησής τους.  

  

Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (μέσω σχ. μονάδας) 

2.  Σχολικές μονάδες τοποθέτησης / διάθεσης 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1.  Τμήμα Β’ Οικονομικού 

2.  Τμήμα Δ’ Πληροφορικής 

3.  ΠΥΣΔΕ  Αχαΐας 

4.  Α. Φ. 

Α/Α 
ΕΠΩΝΥΜΟ / 

ΟΝΟΜΑ 
 ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  
  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

/ ΕΕΠ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ / Α  
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ / ΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
 

ΚΑΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ   
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ23 
ΠΛΗΡΟΥΣ  
ΩΡΑΡΙΟΥ 

2ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ  
ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 

15 
1ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ  

ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΡΑΛΙΑΣ   
ΠΑΤΡΑΣ 

10 

2 ΜΑΣΣΑΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ23 
ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΩΡΑΡΙΟΥ 

1ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ  
ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 

15 
9ο  ΕΣΠΕΡΙΝΟ  

ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 
10 

3 ΜΠΕΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 
ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΩΡΑΡΙΟΥ 

6ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 

20 
5ο  ΕΣΠΕΡΙΝΟ  

ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 
5 

4 ΜΟΥΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ23 
ΠΛΗΡΟΥΣ  
ΩΡΑΡΙΟΥ 

1ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ  
ΕΠΑ.Λ.  

ΚΑΤΩ  ΑΧΑΪΑΣ 
20 

3ο  ΕΣΠΕΡΙΝΟ  
ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 

5 

5 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 

ΠΛΗΡΟΥΣ  
ΩΡΑΡΙΟΥ 

7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 

15 
4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ  

ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 
10 

6     ΒΑΛΑΧΑ ΑΡΕΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ23 
ΠΛΗΡΟΥΣ  
ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑ.Λ.(Π.ΕΠΑ.Λ)  

ΑΙΓΙΟΥ 
15 

2ο  ΕΣΠΕΡΙΝΟ  
ΕΠΑ.Λ.  ΑΙΓΙΟΥ 

5 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ - 

ΕΥΣΕΒΙΟΣ 
ΚΗΠΟΥΡΓΟΣ 

5 

   Η Διευθύντρια της   
   Δ/νσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Αχαΐας 
 
 
 

 ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 
 

ΑΔΑ: 6ΞΟΒ46ΝΚΠΔ-ΟΕ4


		2024-10-25T12:30:24+0300
	Athens




